280 de ka-

yıtlı ve içine her şeyi alan «notlar» mecmuası nda 280 inci varakda bulduk. Bir

sayfaya sı kan bu üç kayıt ası l değil, birer surettir ( Resme bakı nı z ). Diğerleri

ayrıca izah edilecektir. En başta gelen bu birincisinde «Yı ldırı m Bayezid han

muzaffer » tukralı olan ve Muharrem 808 (1405) de yazı lan « Emr-i Şerif » örneği

budur:

ivaz Fakih'in Çelebi Sultan Mehmet ile münasebeti hakkı nda İstanbul sularına

dair, onları mikyas-ı ma derecesiyle ölçüldükten sonra « Mihahül miyah » diye

kıymetli bir risale yazan Şeyhislâm Aşır efendi oğlu Vahit efendi de Çamlıca'cla

Kısıklı suyundan bahsederken şu bilgileri veriyor 1 :

1 Taş baskısı nashası S. 19 sene 15 recep 1271 (1855).

Eğer bu hü-
kümden onu çı karabilirsek Merdivenköyii kış lağında 822 senesi seferi ortaları n-
da bulunurken yazı ldı kararı nı verebiliriz. Çünkü fermanlar ancak hükümdarın
bulunduğu yerde yazı l ı r. Eski kayı tlarda bu yerler mutlaka işaret edilmiştir.

1033 (1624) tarihli, üsküdarda Aziz Mahmut Hüdai efendi vakfiyesinde,
Oruçgazı Çay ı n, Delikli kaya civarı nda «ivaz Fakih. vakf ı ndan, Hı zı r Çelebi
vakf ı ndan bahis geçer. O tarihlerde burada ivaz Fakih'in ismiyle anı lan bir vak-
f ın öğrenmiş oluyoruz.

Tarihimize henüz mal edemediğimiz bu alim şeyh hakkında bildiklerimiz
azdır.

kayıtlı vesikanın özetinde 1233 (1818) yı lınd2 Boyabat. kazasına bağlı Vildanlı

karyesinde ivaz Fakih adı na bir zaviyeden bahsolunmaktadır. Fakih, o tarihlerde

ilime derler. Müderrisler ve şer'i ilimlerde ileri gidenlere XV inci asırda Molla

denmiştir. XVI inci asırda bunlara Müderris ve kaza hizmetlerinde ise Kadı

derler.